АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     г. Темников
[bookmark: _GoBack]24 мая 2022г.	                                                                                      № 341
О внесении изменений в постановление Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 21.10.2019 г. № 466 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия»

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и положений Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 09.08.2018г. № 410 «Об утверждении перечня муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 2019 года на территории Темниковского муниципального района», Администрация Темниковского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в постановление Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 21.10.2019г. № 466 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Темниковском  муниципальном районе Республики Мордовия», следующие изменения:
1). В муниципальной программе «Развитие жилищного строительства в Темниковском  муниципальном районе Республики Мордовия»:
                  а) в Паспорте программы позицию, касающуюся ресурсного обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
 «
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	В 2019-2025 годах общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит – 221794,4 тыс. рублей, в том числе:
федеральный бюджет – 61959,1 тыс. рублей;
республиканский бюджет Республики Мордовия – 21157,1 тыс. рублей;
местный бюджет – 2302,8 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 136375,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия, местных бюджетов будут ежегодно уточняться исходя из возможностей соответствующих бюджетов на соответствующий год.

»
    б) Приложение 1 Ожидаемые результаты обеспечения жильем, изложить в новой редакции:
«Приложение 1
к муниципальной программе «Развитие
жилищного строительства в Темниковском
муниципальном районе Республики Мордовия»

Ожидаемые результаты обеспечения жильем

		Всего
	2019-2025 годы
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Количество квартир, ед.
	69
	2
	5
	2
	2
	6
	29
	23

	Общая площадь,
кв. м.
	5655
	123
	357
	137
	193
	393
	2153
	2299

	Численность детей-сирот, чел.
	7
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число молодых семей, ед.
	62
	1
	4
	1
	1
	5
	28
	22

»

   в) Приложение 2 Объем финансирования муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия», изложить в новой редакции:
«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие
жилищного строительства в Темниковском
муниципальном районе Республики Мордовия»

Объем финансирования муниципальной программы

2

«Развитие жилищного строительства в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия»

	Источники  финансирования
	Всего
2019-2025 годы
	в том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Всего

	221794,4
	4468,1
	8812,1
	5099,5
	5804,2
	19301,9
	83878,3
	94430,3

	в том числе:

	Средства федерального бюджета

	61959,1
	905,7
	3674,4
	773,6
	1086,2
	4344,9
	26614,6
	24559,7

	Средства республиканского бюджета Республики Мордовия
	21157,1
	1340,6
	2222,0
	1496,8
	1480,2
	2010,7
	5310,4
	7296,4

	Средства районного бюджета
	2302,8
	33,7
	135,1
	28,4
	37,2
	148,6
	849,5
	1070,3

	Собственные и заемные средства молодых семей

	136375,4
	2188,1
	2780,6
	2800,7
	3200,6
	12797,7
	51103,8
	61503,9

»
        2. Приложение 3  Детальный план-график реализации Муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия» изложить в новой редакции:

«Приложение 3
Утверждено
постановлением администрации
Темниковского муниципального района
                                         от 21 октября  2019г.   №  466
Детальный план-график реализации Муниципальной программы «Развитие жилищного строительства в  Темниковском муниципальном районе  Республики Мордовия»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации (дата  окончания контрольного события)
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период (тыс.руб)
	всего
	в т.ч. по источникам финансирования, тыс. руб.

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	бюджет муниципального образования
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Развитие жилищного строительства в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия
	Сергеев А.М.-заместитель главы-начальник управления по вопросам строительства и ЖКХ администрации Темниковского муниципального района
	2019
	2025
	всего, в т.ч. по годам
	221794,4
	61959,1
	21157,1
	2302,8
	136375,4

	2019 г
	4468,1
	905,7
	1340,6
	33,7
	2188,1

	2020 г
	8812,1
	3674,4
	2222,0
	135,1
	2780,6

	2021 г
	5099,5
	773,6
	1496,8
	28,4
	2800,7

	2022 г
	5804,2
	1086,2
	1480,2
	37,2
	3200,6

	2023 г
	19301,9
	4344,9
	2010,7
	148,6
	12797,7

	2024 г
	83878,3
	26614,6
	5310,4
	849,5
	51103,8

	2025 г
	94430,3
	24559,7
	7296,4
	1070,3
	61503,9

	1.
	Обеспечение жильем молодых семей

	2019
	2025
	всего, в т.ч. по годам
	212872,3
	61959,1
	12235,0
	2302,8
	136375,4

	2019 г.
	3366,4
	905,7
	238,9
	33,7
	2188,1

	2020 г.
	7508,7
	3674,4
	918,6
	135,1
	2780,6

	2021 г.
	3796,1
	773,6
	193,4
	28,4
	2800,7

	2022 г.
	4500,8
	1086,2
	176,8
	37,2
	3200,6

	2023 г.
	17998,5
	4344,9
	707,3
	148,6
	12797,7

	2024 г.
	82574,9
	26614,6
	4007,0
	849,5
	51103,8

	2025 г.
	93126,9
	24559,7
	5993,0
	1070,3
	61503,9

	2.
	Обеспечение жильем детей сирот

	2019
	2025
	всего, в т.ч. по годам
	8922,1
	0.0
	8922,1
	0.0
	0.0

	2019 г.
	1 101.7
	0.0
	1 101.7
	0.0
	0.0

	2020 г.
	1 303,4
	0.0
	1 303,4
	0.0
	0.0

	2021 г.
	1 303,4
	0.0
	1 303,4
	0.0
	0.0

	2022 г.
	1 303,4
	0.0
	1 303,4
	0.0
	0.0

	2023 г.
	1 303,4
	0.0
	1 303,4
	0.0
	0.0

	2024 г.
	1 303,4
	0,0
	1 303,4
	0,0
	0,0

	2025 г.
	1 303,4
	0.0
	1 303,4
	0.0
	0.0

[bookmark: RANGE!A1:J58]»

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Сергеева А.М.- начальника управления по вопросам строительства и ЖКХ администрации Темниковского муниципального района.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального район                                                                                О.Н. Родайкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Темников

24

мая

20

22

г

.

№

341

О внесении

изменений в

постановление А

дминистрации Темниковского

муниципального

района Республики Мордовия от

2

1

.

1

0

.201

9

г

.

№

466

«

Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие жилищного строительства

в Темниковском

муниципальном районе Республики Мордовия»

В соответствии с

требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и положений Федерального закона от 06

.10.2003

г

.

№

131 ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Темниковского

муниципального

района

Республики Мордовия от 09

.0

8

.201

8

г.

№

4

10

«Об утверждении перечня

муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 201

9

года на территории

Темнико

вского муниципального района», А

дминистрация Темниковского

муниципального района п о

с т а н о в л я е т:

1.

Внести в постановление А

дминистрации Темниковского муниципального

района Республики Мордовия от 2

1

.

1

0

.201

9

г. №

466

«Об утверждении

муниципальной программы

«

Развитие

жилищного строительства в

Темниковско

м

муниципально

м

район

е

Республики Мордовия

», следующие изменения:

1). В муниципальной программе

«

Развитие

жилищного строительства в

Темниковско

м

муниципально

м

район

е

Республики Мордовия

»

:

а

) в Паспорте

программы позицию

, касающуюся ресурсного обеспечени

я

муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

В 2019

-

2025 годах общий объем финансирования

Программы за счет всех источников финансирования

составит

–

221794,4

тыс. рублей, в том числе:

федеральн

ый бюджет

–

61959,1

тыс. рублей;

республикански

й бюджет Республики Мордовия

–

21157,1

тыс. рублей;

местный бюджет

–

2302,8

тыс. рублей;

внебюджетные средства

–

136375,4

тыс. рублей.

Объемы финансирования мероприятий Программы за счет

средств федеральног

о бюджета, республиканского бюджета

Республики Мордовия, местных бюджетов будут ежегодно

уточняться исходя из возможностей соответствующих

бюджетов на соответствующий год.

    АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е           г. Темников   24   мая   20 22 г .                                                                                               №   341                     О внесении  изменений в  постановление А дминистрации Темниковского  муниципального   района Республики Мордовия от  2 1 . 1 0 .201 9   г .   №   466   « Об  утверждении муниципальной программы  «Развитие жилищного строительства  в Темниковском   муниципальном районе Республики Мордовия»     В соответствии с  требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации и положений Федерального закона от 06 .10.2003 г .   №  131 ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Темниковского  муниципального   района  Республики Мордовия от 09 .0 8 .201 8 г.  №   4 10   «Об утверждении перечня  муниципальных программ, предлагаемых к реализации с 201 9   года на территории  Темнико вского муниципального района», А дминистрация Темниковского  муниципального района п о  с т а н о в л я е т:            1.  Внести в постановление А дминистрации Темниковского муниципального  района Республики Мордовия от 2 1 . 1 0 .201 9 г. №  466   «Об утверждении  муниципальной программы  « Развитие  жилищного строительства в   Темниковско м    муниципально м   район е   Республики Мордовия », следующие изменения:   1). В муниципальной программе  « Развитие  жилищного строительства в   Темниковско м    муниципально м   район е   Республики Мордовия » :                       а ) в Паспорте  программы позицию , касающуюся ресурсного обеспечени я   муниципальной программы, изложить в следующей редакции:     «

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы  В 2019 - 2025 годах общий объем финансирования  Программы за счет всех источников финансирования  составит  –   221794,4   тыс. рублей, в том числе:    федеральн ый бюджет  –   61959,1   тыс. рублей;    республикански й бюджет Республики Мордовия  –   21157,1   тыс. рублей;    местный бюджет  –   2302,8   тыс. рублей;    внебюджетные средства  –   136375,4   тыс. рублей.   Объемы финансирования мероприятий Программы за счет  средств федеральног о бюджета, республиканского бюджета  Республики Мордовия, местных бюджетов будут ежегодно  уточняться исходя из возможностей соответствующих  бюджетов на соответствующий год.